Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 51»

Вахитовского района г. Казани

Казан шәhәре Вахитов районының

“51 нче урта гомуми белем мәктәбе”

гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе

К. Тинчурина ул., 3, г.Казань, Республика

Татарстан, 420021

К. Тинчурин ур., 3, Казан ш., Татарстан

Республикасы, 420021

тел/факс: (843) 293-24-82, 293-25-93, mail: s51.kzn@tatar.ru

             БОЕРЫК                                                                       ПРИКАЗ

        «03» февраля 2020 г.                                                                                № 42- О

О проведении школьного этапа городских

предметных олимпиад на татарском языке

в 2019/2020 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2019/2020

учебный год, приказом №7  от 10.01.2020 «Об организации и проведении городских

мероприятий в 2020 году в рамках реализации Муниципальной программы по укреплению

гражданского согласия в г.Казани в 2014-2021 гг.», государственной программой

Республики Татарстан  «Сохранение, изучение и развитие государственных языков

Республики Татарстан на 2014-2020 гг.», на основании приказа УО ИКМО г.Казани № 23

от от 15.01. 2020  «О проведении городской предметной олимпиады школьников на

татарском языке в 2019-2020 учебном году»

приказываю:

1. Провести школьный этап городских предметных олимпиад на татарском языке согласно

графику. Время начала олимпиады в 13.00

№ Предметы Дата проведения кабинет ответственный

1. География 06.02.2020  40 Шакирова Р.Н.,

Сухотская Л.А. 2. Биология  06.02.2020

3. Математика 06.02.2020

4. Обществознание  06.02.2020

5. История Татарстана 07.02.2020  50 Сарварова Л.Л.,

Борисова Л.В. 6. Физика 07.02.2020

7. Химия 07.02.2020

2. Зам.директора по УР Капитонову Л.К.:

             - назначить  ответственным за проведение школьного этапа городских предметных

олимпиад школьников на татарском языке;

 - назначить ответственным за получение и тиражирование комплекта олимпиадных

заданий с 8 до 9 часов в день проведения олимпиады с электронной почты школы;

mailto:s51.kzn@tatar.ru

- назначить ответственным за доставку олимпиадных работ со списком участников в

электронном виде (форма в Excel прилагается) в течение часа после окончания олимпиады

в отдел образования по адресу ул.Бр.Касимовых,6 (каб.107б);

3. Зам.директора Капитоновой Л.К.

- обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке и сроках проведения

школьного и муниципального этапов городских предметных олимпиад школьников на

татарском языке  в 2019-2020 году с указанием информации о месте и времени проведения

путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное

образование» и информационном стенде;

- наградить победителей и призеров школьного этапа городских предметных олимпиад

школьников на татарском языке дипломами;

4. Создать  оргкомитет школьного этапа городских предметных олимпиад школьников на

татарском языке в следующем составе:

Борисова Л.В., учитель истории и обществознания

Сарварова Л.Л., учитель родного (татарского) языка и литературы

Сухотская Л.А., зам.директора, учитель географии

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УР по вопросам НО Л.К.Капитонову.